


66  Hodinky & šperky Hodinky & šperky  67

MODEL

Nezávislý německý hodinář Stefan Kudoke, mezi 
znalci považovaný už téměř za kultovního, přichází 
s třetím, netrpělivě očekávaným modelem hodinek. 
O přírůstku, který šokuje čtením času, exkluzivně mluvil 
s redaktorem Hodinek & šperků Jiřím Markem.

TŘETÍ HODINKY 
KUDOKE šokují 
čtením času na trojřadé 
stupnici a tříramennou 
hodinovou ručkou.

❯❯❯STEFAN A EV KUDOKE, 
ZAKLADATELÉ ZNAČKY

P říběh, či v případě německé manufaktury 
Kudoke spíše pohádka, pokračuje. 

Dynamické duo Stefan a Ev si sice dalo načas, 
ovšem na výjimečné věci se vyplatí počkat. 
Nový přírůstek v kolekci HANDwerk je jednou 

z nich. Kdykoliv se hovor stočí na značku 
Kudoke, mám problém se odosobnit. 
Hodinky, kterým vdechuje život manželský 

pár v ateliéru u Drážďan, jsou totiž jedinečné. 

NA VLNĚ ÚSPĚCHU
Co se vlastně se značkou dělo od vítězství 
v kategorii Petite Aiguille na GPHG 2019 
(kategorie hodinek do 10 000 CHF)? Slavilo 
se? Jistěže, vždyť Kudoke 2 jsou naprosto 
fantastické hodinky. „Těžko se to popisuje, ale 
bylo to neuvěřitelné. Získání tohoto ocenění 
je pro nás obrovskou satisfakcí za roky tvrdé 
podnikatelské práce. Několik let jsem přemýšlel, 
zda vůbec nějaké naše hodinky přihlásit, 
protože jsem se vždycky domníval, že proti 
velkým značkám v této soutěži nemáme 
šanci. S Kudoke 2 jsme si řekli, že to zkusíme 
a zúčastníme se GPHG. Od prvopočátku 
jsme počítali s tím, že se nedostaneme ani 
do předvýběru. Z toho, že se nám nakonec 
podařilo vyhrát, jsme doteď doslova odvařeni,” 
popsal mi své pocity Stefan.

A zahálelo se? Nikoliv. Po zaslouženém 
úspěchu, který bylo nutné nejprve vstřebat, 
se duo pustilo opět do práce. „Hodinářský 
Oscar byl cíl, který jsme si stanovili. Teď, 
po jeho dosažení, ho s Ev vnímáme jako jakýsi 
mezistupeň na cestě, po které chceme jít. Je to 
jako ve sportu, kde si po dosažení určitých cílů 
stanovujete nové. Otázkou, kterou si můžete 
položit a kterou i my často probíráme, je, kdy už 
to stačí a jestli už jsme toho nedosáhli dost.”

Značka tedy zaznamenala zvýšenou 
poptávku a musela navýšit výrobní 
kapacitu. O hodinky Kudoke ze dvou kolekcí 
(HANDwerk a KUNSTwerk) i z té „neoficiální” 
třetí (YOURwerk) byl rázem obrovský zájem. 
„Od úspěchu v GPHG nás zákazníci ženou 
kupředu, poptávka je stále vyšší a vyšší 
a bohužel už teď máme velmi dlouhé čekací 
doby. Náš tým se však stále rozrůstá a snažíme 
se dodací lhůty opět zkracovat.” V atelieru se 
tedy jelo na plné obrátky. Stefan svůj tým rozšířil 
o nové spolupracovníky a řešil větší prostory. 
Všechny tyto okolnosti se pak logicky promítly 
do timingu příprav a následného uvedení 
nového modelu Kudoke 3.

KUDOKE3

 Strojek: mechanický 
s manuálním nátahem 
 Kalibr: K1 
(vystružování můstku, 
ručně leštěné konvexní 
hrany, ručně modřené 
šrouby i gravírovaný 
můstek setrvačky se 
symbolem nekonečna)  
 Frekvence:  
28 800 polokmitů/h  
 Rezerva chodu: 46 h 
 Pouzdro: �39 mm, 
výška 10,3 mm, ocel, 
leštěný povrch 
 Sklíčko: klenuté 
safírové sklo, antireflex  
 Řemínek: kůže 
nebo textilní vláknový 
kompozit alcantara  
 Spona: nerezová ocel 
či růžové zlato 18 kt 
 Cena: 9 350 EUR

KUDOKE 3


